
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 582-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 25.06.2018 № 183-п «О системах оплаты 

труда работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту природных ресурсов и экологии

Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты 
труда работников государственных учреждений Ивановской области 
и органов государственной власти Ивановской области», постановлением 
Правительства Ивановской области от 21.09.2022 № 491-п
«Об индексации заработной платы работников областных 
государственных учреждений Ивановской области и работников органов 
государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 25.06.2018 № 183-п «О системах оплаты труда работников
государственных учреждений Ивановской области, подведомственных 
Департаменту природных ресурсов и экологии Ивановской области» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5 приложения к постановлению признать утратившим
силу.

1.2. Приложение к Типовому положению изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после 
дня его официального опубликования.

Действие приложения к Типовому положению о системе оплаты 
труда работников государственных учреждений Ивановской области, 
подведомственных Департаменту природных ресурсов и экологии 
Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ивановской области от 25.06.2018 № 183-п «О системах оплаты труда



работников государственных учреждений Ивановской области,
подведомственных Департаменту природных ресурсов и экологии 
Ивановской области» (в редакции настоящего постановления) 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 19.10.2022 № 582-п

Приложение 
к Типовому положению

Минимальные оклады (минимальные должностные оклады) 
и повышающие коэффициенты по занимаемым должностям 

к минимальным окладам (минимальным должностным окладам)

К валиф и­
кационный

уровень

Н аим енование долж ности М иним альны й оклад 
(минимальны й 

долж ностной оклад)

П овы ш аю щ ий 
коэф ф ициент 

по заним аем ой 
долж ности

1 2 3 4

1. П роф ессиональная квалиф икационная группа 
«О бщ еотраслевы е проф ессии рабочих первого уровня»

1 У борщ ик служебных 
помещ ений, сторож  (вахтер)

4023 1

2. П роф ессиональная квалиф икационная группа 
«О бщ еотраслевы е проф ессии рабочих второго уровня»

1 Н аим енование профессий 
рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4 
и 5 квалификационны х 
разрядов в соответствии с 
едины м тариф но­
квалификационны м 
справочником работ и 
профессий рабочих; 
водитель автомобиля

4530

4 квалиф икационны й разряд 1

5 квалиф икационны й разряд 1,1
3. П роф ессиональная квалиф икационная группа 

«О бщ еотраслевы е долж ности служащ их первого уровня»

1 Д елопроизводитель 4276 1,1
4. П роф ессиональная квалиф икационная группа 

«О бщ еотраслевы е долж ности служ ащ их второго уровня»

1 И нспектор по кадрам, 
секретарь руководителя, 
техник, техник-програм м ист

4653 1,1

2 С тарш ий инспектор по 
кадрам, техник-програм м ист 
II категории

5106 1,1

consultantplus://offline/ref=7E9450CD3822CEB6457AC8E839A140833D56266BF8C31DAB76684D744E1C1237F3DF4F0207EB47A378gCM


3 Техник I категории, техник- 
программист I категории

5658 1,3

5. П роф ессиональная квалиф икационная группа 
«О бщ еотраслевы е долж ности служ ащ их третьего уровня»

1 Бухгалтер, специалист по 
кадрам, экономист, 
ю рисконсульт, инженер по 
охране окруж аю щ ей среды 
(эколог)

5106 1,4

2 Бухгалтер II категории, 
эконом ист II категории, 
ю рисконсульт II категории, 
инженер по охране 
окруж аю щ ей среды (эколог) 
II категории

5658 1,2

3 Бухгалтер I категории, 
эконом ист I категории, 
ю рисконсульт I категории, 
инженер по охране 
окруж аю щ ей среды (эколог) 
I категории

6836 1,1

4 В едущ ий бухгалтер, 
ведущ ий экономист, 
ведущ ий ю рисконсульт, 
ведущ ий инж енер по охране 
окруж аю щ ей среды  (эколог)

8296 1,1

6. П роф ессиональная квалиф икационная группа 
«Д олж ности работников сельского хозяйства третьего уровня»

1 О хотовед 6836 1,1
2 О хотовед II категории 7518 1,1
3 О хотовед I категории 8797 1,1
4 В едущ ий охотовед 10309 1,1

7. Работники, не отнесенны е к проф ессиональны м квалиф икационны м группам

1 Специалист в сфере закупок 8296 1,1
2 Государственны й инспектор 

по охране особо охраняемых 
природны х территорий

6730 1,2

3 С тарш ий государственны й 
инспектор по охране особо 
охраняемы х природных 
территорий

7240 1,3


